
00N1C'A4~ -0 

(6 FF 
- 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  032120211PE 
Processo Administrativo N° 17.05.2021. 001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Data de Publicação: 0410612021 10:01:13 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

09I0612021 09:14:11 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

0910612021 15:17:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
1310612021 23:30:20 CADASTRO DE PROPOSTA HERBESON MIKSON LESSA SANTOS 
1410612021 16:04:35 CADASTRO DE PROPOSTA FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

1510612021 00:46:04 ALTERAÇKO DE PROPOSTA HERBESON MIKSON LESSA SANTOS 

15I06120 11 ADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 

1510I2021 13:28:21 CADASTRO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

1510612021 13:49:07 CADASTRO DE PROPOSTA HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

1510612021 13:55:53_ ALTERAÇÃO DE PROPOSTA HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

171 -T37:32 1[ÏAÇÃO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE 

1510612021 14:49:37 CADASTRO DE PROPOSTA VIA SUL VEÍCULOS S/A 
1510612021 150:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VIA SUL VEÍCULOS S/A 
151061202116:17:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
15106120211 7 :11:54 CADASTRO DE PROPOSTA MABELË COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
15/06/2021 17:16:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
1510612021 2029 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 

1510612021 21:10:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA 

1610612021 08:10:17 CADASTRO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR 

1610612021 08:11:01 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R M DE ALENCAR 

16106120 CADASTRO DE PROPOSTA GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI 
1610612021 08:22:04 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI 

1610612021 08:51:38 CADASTRO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
1106121 10:39:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
1610612021 11:38:24 CADASTRO DE PROPO STA BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

10612021 11:46:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 
1610612021 12:28:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

1610612021 13:27:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, senhores licitantes! 
16/06/2021 13:30:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
1610612021 13:30:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, na tentativa de uma negociação final solicitamos que apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema 
com o intuito de contribuir com a Administração, caso a negociação não seja aceita manifeste a devida recusa via chat do sistema. 
1610612021 13:31:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
1610612021 13:33:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 
1610612021 13:52:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas, iremos fazer a análise da documentação e retornaremos às 14h30min com o 
resultado. 
1610612021 14:32:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, iremos analisar a documentação da Empresa CM VEICU LOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI e 
retornaremos as 15h com o resultado! 

Gerado em: 2210612021 14:28:22 	 1 de 4 

à 	
;~k 



ui 
' 	 ) 

TT . 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL - CE 

TAMBORIL-CE 

1610612021 15:07:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE. Senhores licitantes, em instantes estamos retornando!  
16106/2021 15:15:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, Senhores licitantes! retornaremos as 15h40min.  
16/06/2021 15:50:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes. A Empresa CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO foi parcialmente habilitada por atender todas 
as exigências editalicias. solicitamos que a mesma envie a PROPOSTA AJUSTADA de acordo com o valor arrematado no prazo de 
2h conforme o ITEM 10 do EDITAL.  
17/0612021 08:45:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA. Senhores licitantes! tendo em vista que a empresa CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO enviou a 
PROPOSTA AJUSTADA no prazo estipulado, estaremos marcando para as 11h a fase de MANIFESTAÇÃO DE RECURSO conforme 
ITEM 11.1 do edital. FIQUEM ATENTOS!  
17/06/2021 10:59:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, Senhores licitantes!________  
17/06/2021 10:59:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes, está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 11.1 do edital. 
1710612021 11:00:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito á motivação disposta no 
sistema. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item: 1 	Unidade: Unid 	 Marca: FIAT 	 Modelo: FIORINO 
Descrição: ambulância de simples remoção: motor a partir de 1 .4. combustível gasolina e álcool (flex). injeção eletrônica de 
combustível e potência mínima de 70v: pintura na cor branca; ano/modelo 2020/2021 ou 202112021; vidros das portas dianteiras 
elétricos: travas elétrica hidráulica; câmbio manual de 05 (cinco) machas a frente e uma 01 (uma) ré: números de lugares mínimos 
para 02 (duas) pessoas adultas sentadas: temporizador e lavador elétrico no sistema limpador de para-brisa: bancos dianteiros 
dotados de ajustes de encosto e apoio de cabeça: cintos de segurança do tipo 03 (três) pontas e retrateis nos bancos dianteiros: 
protetor de cárter do motor: jogo de tapetes de borracha: tomada de força de 12v. descrição do compartilhamento: piso nivelado em 
compensado de 15mm de espessura, com aplicação de manta vinilica de alta resistência: vidros fixos, padrão ambulância, com 
película branca. instalados nas portas traseiras; armários instalados na lateral do compartimento de atendimento com disposição 
para acomodar 02 (duas) pessoas sentadas: assentos, encostos estofados em couriven de alta resistência e cintos de segurança tipo 
abdominal; maca confeccionada estrutura tubular. colchonetes em espuma revestido em material impermeável e cintos de 
segurança, de no mínimo 18 metros: suporte para soro e plasma, instalados na parte superior da maca; suporte para cilindro de 
oxigênio; cilindro de oxigênio incluso: iluminação interna composta pó 01 (uma) luminária com intensidade de 21w: sinalizador visual 
em formato de barra linear na cor vermelha, com defletores giratórios e sirene eletrônica com 01 (um) tom; grafismo externo padrão 
ambulância composto de palavra ambulância invertida no capô; palavra ambulância na traseira; cruzes nas laterais e na traseira: 
equipamentos obrigatórios de acordo com o código de transito brasileiro: e emplacamento em nome da prefeitura municipal de 
tamboril/ce. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 100.000,00 	 Valor Total: 200000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 

1 CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

2 CMVEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS 

3 UNITED CAR LTDA  

4 VIA SUL VEÍCULOS S/A 

5 BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 

6 CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E 

7 R M DE ALENCAR 

8 MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS 	- 

9 FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

10 HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

018 06.943.551/0001-75 212.000,00 200.000,00 Não 

003 23.459.83710001-07 213.200,00 204.000,00 Sim 

096 15.668.56610005-97 212.000,00 206.000,00 Não 

064 40.841.73610002-98 212.000,00 212.000,00 Não 

062 29.228.03910001-42 213.200,00 213.200,00 Sim 

051 37.959.30410001-90 213.332,00 213.332,00 Sim 

010 30.879.18510001-17 213.333,36 213.333,36 Sim 

085 35.457.127/0001-19 240.000,00 240.000,00 Sim 

082 37.532.34410001-51 340.000,00 258.500,00 Sim 

055 38.730.39410001-06 259.800,00 259.800,00 Sim 

Gerado em: 22/06/2021 14:28:22 	 2 de 4 



,'UNIClP4'.... 

iZ 

/ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

11 HERBESON MIKSON LESSA SANTOS 	 036 40.231.22410001-29 312.000,00 	312.000,00 	Sim 

12 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 	 066 07.379.34010001-14 426.000,00 	426.000,00 	Não 

13 GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI 	 087 15.723.68010001-49 440.000,00 	440.000,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0410612021 10:01:13 PUBLICADO 

0410612021 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1610612021 12:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1610612021 13:30:31 DISPUTA 

1610612021 13:30:31 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 213.200,00 

161061202113:30:31 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 213.332,00 

1610612021 13:30:31 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 066) 426.000,00 

16/06(202113:30:31 LANCE HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 055) 259.800,00 

161061202113:30:31 LANCE VIA SUL VEÍCULOS S/A (PARTICIPANTE 064) 212.000,00 

16106/202113:30:31 LANCE MABELÉ COMÉRCIO DE VEÍCULOS (PARTICIPANTE 085) 240.000,00 

1610612021 13:30:31 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 096) 212.000,00 

161061202113:30:31 LANCE R M DE ALENCAR (PARTICIPANTE 010) 213.333,36 

16/06/202113:30:31 LANCE GOMES VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI (PARTICIPANTE 087) 440.000,00 

1610612021 13:30:31 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 018) 212.000,00 

1610612021 13:30:31 LANCE HERBESON MIKSON LESSA SANTOS (PARTICIPANTE 036) 312.000,00 

1610612021 13:30:31 LANCE FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 340.000,00 

1610612021 13:30:31 LANCE BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 213.200,00 

1610612021 13:34:48 
Prezado Sr Pregoeiro 

MENSAGEM 	FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 
Boa Tarde, os lances serão ofertados pelo valor unitario? 

1610612021 13:35:20 LANCE FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 258.500,00 

1610612021 13:36:14 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 018) 210.000,00 

1610612021 13:36:45 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 209.000,00 

1610612021 13:37:07 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 082: BOA TARDE, Pelo valor Global! 

1610612021 13:37:11 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 018) 208.000,00 

16/0612021 13:37:22 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 207.000,00 

1610612021 13:38:11 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 018) 205.000,00 

1610612021 13:38:37 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 204.000,00 

1610612021 13:38:37 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

16/06/202113:38:40 LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 096) 206.000,00 

161061202113:39:30 LANCE CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 018) 200.000,00 

1610612021 13:41:30 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
PARTICIPANTE 003 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 12312006. 

1610612021 13:41:30 DESEMPATE 

161061202113:46:31 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 

Gerado em: 2210612021 14:28:22 	 3 de 4 

/k?4-  1T~ 



jNICip, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

1610612021 13:46:31 HABILITAÇÃO 

1610612021 14:30:56 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO inabilitado. Motivo: Apresentou balanço patrimonial referente ao exercício de 
2019 não sendo o do ultimo exercício fiscal conforme exigido no item 9.6.4.1 do edital 
1610612021 14:30:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
1610612021 15:45:35 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO reabilitado. Motivo: Conforme instrução normativa RFB N° 2023 DE 28 DE 
ABRIL DE 2021, que prorroga o prazo final para transmissão da escrituração contábil digital (ECD) para o ultimo dia útil do mês de 
julho de 2021. 
1610612021 15:45:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
1610612021 16:06:24 MENSAGEM CEVEMA COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO (PARTICIPANTE 
BOA TARDE SENHOR(A) PREGOEIRO(A). PROPOSTA CONSOLIDADA EM ANEXO 
1710612021 11:00:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

1710612021 11:30:25 EM ADJUDICAÇÃO 

2210612021 14:28:22 ADJUDICADO 

RO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

APOIO HELAIS GOMES DE SOUSA 

o 

MEMRDE APOIO T ARESJO '  

Gerado em: 2210612021 14:28:22 
	

4 de 4 

r  01  ípi 


